1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГОСЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «11» сентября 2024 г.№ 57
п. Калачеевский

О внесении изменений в постановление от 23.10.2019 г.
№ 100 «О муниципальной программе Калачеевского

сельского поселения «Муниципальное управление на
территории Калачеевского сельского поселения на 2020-

2026 годы»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Калачеевского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области, утвержденным постановлением
администрации Калачеевского сельского поселения от 21.10.2013 г. № 67 (в
редакции постановлений: от 08.05.2014 г. № 19; от 29.06.2015 г. № 36; от 11.05.2016
г. № 52; от 27.12.2018 г. № 58; от 15.10.2019 г. № 97; от 30.10.2020 г. № 48; от
12.11.2021 г. № 47); решением Совета народных депутатов Калачеевского сельского
поселения «О бюджете Калачеевского сельского поселения Калачеевского
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от
25.12.2023 г. № 178, (в редакции решения от 27.05.2024 г. № 197; от 11.09.2024 г. №
209), администрация Калачеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление от 23.10.2019 г. № 100 «О муниципальной программе
Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на территории
Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы», (в редакции постановления
от 31.01.2020 г. № 3; от 30.11.2020 г. № 49; от 29.12.2020 г. № 56; от 15.03.2021 г. №
16; от 05.07.2021 г. № 33; от 13.12.2021 г. № 52; от 30.12.2021 г. № 67; от 25.03.2022
г. № 20; от 09.06.2022 № 28; от 15.09.2022 г. № 41; от 13.12.2022 г. № 87; от
30.12.2023 г. №110; от 13.03.2023 г. № 20; от 09.06.2023 г. № 54; от 13.12.2023 г. №
91; от 28.12.2023 Г. № 98; от 12.02.2024 № 8; от 27.05.2024 г. № 38) следующие
изменения:

1.1. В муниципальную программу Калачеевского сельского поселения
«Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на
2020-2026 годы»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Калачеевского сельского
поселения «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского
поселения на 2020-2026 годы» раздел «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации)»
изложить в следующей редакции:
«
Объемы и
источники
финансирования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 26881,8 тыс. рублей, в
том числе средства федерального бюджета – 840,7 тыс. руб.,

2

муниципальной
программы (в
действующих
ценах каждого
года реализации)

средства областного бюджета–964,0 тыс. руб., средства
бюджета Калачеевского сельского поселения Калачеевского
муниципального района –25077,1 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):
Год Всего Федеральн

ый бюджет
Областной
бюджет

Местный
бюджет

2020 3669,5 88,0 0,0 3581,5
2021 3007,6 90,6 0,0 2917,0
2022 4446,0 99,0 964,0 3383,0
2023 4071,3 113,3 0,0 3958,0
2024 4359,1 136,2 0,0 4222,9
2025 3667,8 149,8 0,0 3518,0
2026 3660,5 163,8 0,0 3496,7
Объем бюджетных ассигнований на реализацию основных
мероприятий из средств бюджета Калачеевского сельского
поселения Калачеевского муниципального района составляет:
26881,8 тыс. руб.

»
1.2. В паспорте подпрограммы Калачеевского сельского поселения

«Финансовое обеспечение выполнения обязательств муниципалитетом
муниципальной программы»:

1.2.2. В паспорте подпрограммы Калачеевского сельского поселения
«Финансовое обеспечение выполнения обязательств муниципалитетом
муниципальной программы» раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации)» изложить в
следующей редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы (в
действующих
ценах каждого года
реализации)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
составляет 26881,8 тыс. рублей, в том числе средства
федерального бюджета – 840,7 тыс. руб., средства областного
бюджета- 964,0 тыс. руб., средства бюджета Калачеевского
сельского поселения Калачеевского муниципального района –
25077,1 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
по годам составляет (тыс. руб.):
Год Всего Федеральн

ый бюджет
Областной
бюджет

Местный
бюджет

2020 3669,5 88,0 0,0 3581,5
2021 3007,6 90,6 0,0 2917,0
2022 4446,0 99,0 964,0 3383,0
2023 4071,3 113,3 0,0 3958,0
2024 4359,1 136,2 0,0 4222,9
2025 3667,8 149,8 0,0 3518,0
2026 3660,5 163,8 0,0 3496,7
Объем бюджетных ассигнований на реализацию основных
мероприятий из средств бюджета Калачеевского сельского
поселения Калачеевского муниципального района составляет:

3

26881,8 тыс. руб.

»
1.3. Приложения 1,2,4,5 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции, согласно приложениям 1,2,3,4, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных

правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального
района Воронежской области и на сайте администрации Калачеевского сельского
поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4

Приложение № 1
к постановлению администрации

Калачеевского сельского поселения
от «11» сентября 2024 г. № 57

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Калачеевского сельского поселения «Муниципальное

управление на территории Калачеевского сельского поселения»
№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Пункт
Федерал
ьного
плана
статисти
ческих
работ

Единица
измерения

Значения показателя (индикатора) по годам реализации
государственной программы
2020
год

2021
год

2022 год 2023
год

2024
год

2025 год 2026 год

Муниципальная программа «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026
годы»
Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения обязательств муниципалитета муниципальной программы»
1. Формирование и исполнение

бюджета Калачеевского
сельского поселения в
соответствии с бюджетным
законодательством и
нормативной правовой
документацией Калачеевского
сельского поселения

1.33.58 тыс. руб. 3669,5 3007,6 4794,5 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5

2. Доля налоговых и неналоговых
доходов местного бюджета в
общем объеме доходов
бюджета муниципального
образования (без учета
безвозмездных поступлений,
имеющих целевой характер)

 % 35 77 52,7 74,3 70,0 80,0 80,0

мероприятие 1
 «Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса.

5

1.1. Наличие муниципальных
правовых актов по
организации бюджетного
процесса в Калачеевском
сельском поселении

  да да да да да да да

мероприятие 2
«Проведение эффективной политики в области доходов»
2.1. Удельный вес недоимки по

земельному налогу на 1
января года, следующего за
отчетным

 % 13,02 10,58 12,03 12,79 9,0 9,0 9,0

2.2. Удельный вес недоимки по
налогу на имущество
физических лиц на 1 января
года, следующего за отчетным

 % 23,17 30,75 21,91 31,93 1,7 1,7 1,7

мероприятие 3
«Повышение эффективности бюджетных расходов, и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета»
3.1 Доля расходов бюджета

Калачеевского сельского
поселения, формируемых в
рамках муниципальных
программ

 % 100 100 100 100 100 100 100

 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
мероприятие 4
«Финансовое обеспечение деятельности администрации Калачеевского сельского поселения, расходы которой не учтены
в других мероприятиях
2.1.1 Исполнение бюджета

Калачеевского сельского
поселения по финансовому
обеспечению деятельности
администрации

1.33.58 тыс. руб. 3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5

6

Приложение № 2
к постановлению администрации

Калачеевского сельского поселения
от «11» сентября 2024 г. № 57

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калачеевского сельского поселения «Муниципальное

управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы»
Статус Наименование

муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного ме-
роприятия

Наименование
ответственного
исполнителя,
исполнителя –
главного
распорядителя
средств местного
бюджета (далее -
ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной
программы, тыс. руб.
2020 год 2021 год 2022 год  2023 год  2024 год 2025

год
2026
год

Муницип
альная
программ
а

«Муниципальное
управление на
территории
Калачеевского
сельского
поселения»

Всего  3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5

в том числе по
ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5

В том
числе:

Подпрогр
амма

«Финансовое
обеспечение
выполнения
обязательств
муниципалитета

Всего  3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5

7

муниципальной
программы»

в том числе по
ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5

Основное
мероприя
тие 1

«Разработка и
совершенствова
ние
нормативного
правового
регулирования
по организации
бюджетного
процесса»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе по
ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя
тие 2

«Проведение
эффективной
политики в
области
доходов»

Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по
ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по
ГРБС:

Ответственный
исполнитель

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

Основно
е
меропри
ятие 3

«Повышение
эффективности
бюджетных
расходов, и
реализация
механизмов
контроля за
исполнением
бюджета»

Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе по
ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основно
е
меропри
ятие 4

«Финансовое
обеспечение
деятельности
администрации
Калачеевского
сельского
поселения,
расходы которой
не учтены в
других
мероприятиях
муниципальной
программы»

Всего  3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5
в том числе по
ГРБС:

Ответственный
исполнитель
Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5

9

Приложение № 3
к постановлению администрации

Калачеевского сельского поселения
от «11» сентября 2024 г. № 57

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного,
бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы

Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на
2020-2026годы» на 2024 год

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов по годам реализации
муниципальной программы, тыс. руб.
2020
год

2021
год

2022
год

2023г
од

2024
год

2025г
од

2026г
од

Муниципаль
ная
программа

«Муниципальное управление
на территории Калачеевского
сельского поселения»

всего, в том числе: 3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5
федеральный
бюджет

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 149,8 163,8

областной бюджет 0,0 0,0 964,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 3581,5 2917,0 3383,0 3958 4222,9 3518,0 3496,7
внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
В том числе:
Подпрограм
ма

«Финансовое обеспечение
выполнения обязательств
муниципалитета
муниципальной программы»

всего, в том числе: 3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5
федеральный
бюджет

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 149,8 163,8

областной бюджет 0,0 0,0 964,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

местный бюджет 3581,5 2917,0 3383,0 3958,0 4222,9 3518,0 3496,7
внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
1

«Разработка и
совершенствование
нормативного правового
регулирования по организации
бюджетного процесса»

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
2

«Проведение эффективной
политики в области доходов»

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
3

«Повышение эффективности
бюджетных расходов, и
реализация механизмов
контроля за исполнением

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

бюджета» фонды
юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
4

«Финансовое обеспечение
деятельности администрации
Калачеевского сельского
поселения, расходы которой не
учтены в других мероприятиях
муниципальной программы»

всего, в том числе: 3669,5 3007,6 4446,0 4071,3 4359,1 3667,8 3660,5
федеральный
бюджет

88,0 90,6 99,0 113,3 136,2 149,8 163,8

областной бюджет 0,0 0,0 964,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 3581,5 2917,0 3383,0 3958,0 4222,9 3518,0 3496,7
внебюджетные
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

Приложение № 4
к постановлению администрации

Калачеевского сельского поселения
от «11» сентября 2024 г. № 57

План реализации муниципальной программы Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на
территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026годы» на 2024 год

№ Статус Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,
мероприятия

Исполнитель
мероприятия
(структурное
подразделени
е органа
местного
управления,
иной главный
распорядитель
средств
местного
бюджета),
ФИО,
должность
исполнителя)

Срок Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое
описание) от реализации
подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия в
очередном финансовом
году

КБК (местный
бюджет)

Расходы,
предусмо
тренные
решение
м
представ
ительног
о органа
местного
самоупра
вления о
местном
бюджете,
на год

начала
реализаци
и
мероприя
тия в
очередно
м
финансов
ом году

окончания
реализаци
и
мероприят
ия в
очередном
финансово
м году

1 Муницип
альная
програм
ма

«Муниципальное
управление на
территории
Калачеевского
сельского
поселения»

Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

01.01.2024 31.12.2024   4359,1

 В том
числе:

13

2 Подпрогр
амма

«Финансовое
обеспечение
выполнения
обязательств
муниципалитета
муниципальной
программы»

Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

01.01.2024 31.12.2024   4359,1

3 Основное
меропри
ятие 1

«Разработка и
совершенствовани
е нормативного
правового
регулирования по
организации
бюджетного
процесса»

Администраци
я
Калачеевского
сельского
поселения

01.01.2024 31.12.2024 Подготовка проектов
решений Совета
депутатов Калачеевского
сельского поселения,
нормативных правовых
актов администрации
Калачеевского сельского
поселения по вопросам
организации бюджетного
процесса

 0,0

4 Основное
меропри
ятие 2

«Проведение
эффективной
политики в области
доходов»

Администраци
я
Калачеевского
сельского
поселения

01.01.2024 31.12.2024 Достижение устойчивой
положительной динамики
поступлений по всем
видам налоговых и
неналоговых доходов

 0,0

5 Основное
меропри
ятие 3

«Повышение
эффективности
бюджетных
расходов, и
реализация
механизмов
контроля за

Администраци
я
Калачеевского
сельского
поселения

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение каче-
ственного и своевре-
менного исполнения
бюджета Калачеевского
сельского поселения

 0,0

14

исполнением
бюджета»

6 Основное
меропри
ятие 4

«Финансовое
обеспечение
деятельности
администрации
Калачеевского
сельского
поселения,
расходы которой не
учтены в других
мероприятиях
муниципальной
программы»

Администрация
Калачеевского
сельского
поселения

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение реализации
управленческой и
организационной
деятельности
администрации
Калачеевского поселения
в целях повышения
эффективности
исполнения
муниципальных функций.

914 01 04 03 1
04 92010
914 01 04 03 1
04 92010
914 01 04 03 1
04 92010
914 01 04 03 1
04 92020
914 01 04 03 1
04 70100
914 02 03 03 1
04 51180
914 02 03 03 1
04 51180
914 03 09 03 1
04 91430
914 03 09 03 1
20570
914 10 01 03 1
0490470
914 14 03 03 1
04 98580

1802,9

885,5

65,0

1185,7

92,4

123,0

13,2

35,6

4,0

117,0

34,8